
Gültig ab 1. April 2025

Preisliste 

Garantien / BürgschaftenGarantien / Bürgschaften

Garantien / BürgschaftenGarantien / Bürgschaften Nachfolgende Konditionen können jederzeit Änderungen erfahren. Alle Angaben ohne Gewähr.

Gedeckt 6 ‰ mind. CHF 100.00 / EUR 90.00 pro Jahr
Zusätzlich bei Kreditsicherungs- und 

Erfüllungsgarantien
2 ‰ pro Jahr

Ungedeckt 12 ‰ mind. CHF 100.00 / EUR 90.00 pro Jahr
Zusätzlich bei Kreditsicherungs- und 

Erfüllungsgarantien

2 ‰ pro Jahr

Mindestgebühr 
Bauhandwerkergarantie

CHF 100.00 / EUR 90.00 pro Garantie / Bürgschaft

Mindestgebühr Übrige CHF 200.00 / EUR 180.00 pro Garantie / Bürgschaft
Änderungsgebühr CHF 100.00 / EUR 90.00

Zusammenstellung offener 
Verpflichtungen

  kostenlos

Bestätigung Garantie-

Ausstellung bei Auftrags-Zuschlag
(Offerteingabe Unternehmen)

  CHF 250.00 / EUR 225.00

Bestätigung per SWIFT   CHF 50.00 / EUR 45.00
Direktversand Standard   Kostenlos

Direktversand Express / Kurierdienst   Weiterbelastung der Versandkosten
Sonderaufwendungen   nach Aufwand*

Inanspruchnahme   CHF 100.00 / EUR 90.00 pro Garantie / Bürgschaft

DokumentarinkassoDokumentarinkasso    

Auslieferung der Dokumente gegen 

Zahlung bis CHF 200'000.00
  2.00 ‰ mind. CHF 200.00

Auslieferung der Dokumente gegen 
Zahlung ab CHF 200'000.00

  0.50 ‰ für den Restbetrag

Retouren von unbezahlten oder 
zurückverlangten Inkassoaufträgen

  2.00 ‰ mind. CHF 150.00

Termine für KommissionsbelastungTermine für Kommissionsbelastung
Befristete Bürgschaften/GarantienBefristete Bürgschaften/Garantien   Für jede ausgegebene und befristete Bürgschaft / Garantie wird die Kommission für die 

ganze Laufzeit berechnet und bei Ausstellung der Garantie belastet.
Unbefristete Unbefristete 

Bürgschaften/GarantienBürgschaften/Garantien
  Bei unbefristeten Bürgschaften / Garantien erfolgt die Kommissionsbelastung jeweils 

vierteljährlich im Voraus.

* Zuzüglich der Mehrwertsteuer für Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein.

Von Dritten in Rechnung gestellte Gebühren und Zusatzdienstleistungen werden weiterverrechnet.


